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WEJŚCIE W ŻYCIE USTAWY: 26 MARCA 2024 r.

 WYMOGI KONIECZNE DO WYKONYWANIA ZAWODU

 STANDARD WYKONYWANIA ZAWODU

 ZASADY PODNOSZENIA KWALIFIKACJI

 ODPOWIEDZIALNOŚĆ DYSCYPLINARNĄ
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 Posiada pełną zdolność do czynności prawnych

 Korzysta z pełni praw publicznych

 Włada językiem polskim w niezbędnym zakresie

 Posiada odpowiednie wykształcenie

 Uzyskała wpis do Rejestru (możliwość pracy dopiero od dnia wpisu)

 Nie była prawomocnie skazana za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe
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 Jakie przestępstwa powodują utratę uprawnień? Przykładowo:
 Zabójstwo, rozbój, zgwałcenie…
 Handel narkotykami, prowadzenie wysyłkowej sprzedaży leków spoza apteki…
 Prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu
 Złożenie nieprawdziwej deklaracji podatkowej 

 Dotyczy to także przestępstw popełnionych przed 26 marca 2024 r., jeżeli nie 
doszło jeszcze do zatarcia skazania.

 Wymóg niekaralności dotyczy zarówno osób wchodzących do zawodu, ale także 
techników dotychczas wykonujących zawód.
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 od 26 marca 2024 r. Wszystkie osoby niespełniające kryteriów tracą automatycznie 
możliwość wykonywania zawodu technika farmaceutycznego 
(nawet, jeżeli dotychczas pracowały jako technik)

 od 26 marca 2024 r. Nowi „absolwenci” mogą wykonywać zawód dopiero od dnia 
uzyskania wpisu do rejestru

 od 26 marca 2024 r. Osoby, które w dniu wejścia ustawy w życie spełniają kryteria, 
do 26 marca 2025 r. mogą przez rok wykonywać zawód technika farmaceutycznego bez 

wpisu do rejestru 

 26 września 2024 r. Termin na złożenie wniosku o wpis do rejestru przez 
dotychczasowych techników
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 W jaki sposób apteka ma sprawdzić, czy technik może wykonywać zawód?

 Przede wszystkim Centralny Rejestr Osób Uprawnionych do Wykonywania Zawodu 
Medycznego

 Co w okresie przejściowym? Czy warto sprawdzać zaświadczenie z KRK?

 Od kiedy pracodawca może żądać informacji z Krajowego Rejestru Karnego? Dlaczego nie 
wolno żądać tego zbyt wcześnie?
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 Posługiwanie się tytułem technika farmaceutycznego bez uprawnień podlega 
karze grzywny (odpowiedzialność wykroczeniowa)

 Dopuszczenie do wykonywania czynności fachowych w aptece osoby, która od 
dnia 26 marca utraciła uprawnienia zawodowe, może skutkować:
 Cofnięciem zezwolenia na prowadzenie APTEKI
 Karą administracyjną nałożoną NA APTEKĘ przez Inspekcję Farmaceutyczną
 Obowiązkiem zwrotu PRZEZ APTEKĘ refundacji za leki wydane przez tę osobę 
 Karą umowną do 2% rocznej refundacji nałożoną NA APTEKĘ przez NFZ 
 Odpowiedzialnością dyscyplinarną KIEROWNIKA APTEKI
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 Wpis na wniosek składany do wojewody właściwego ze względu na miejsce 
zamieszkania technika (nie miejsce pracy)

 Wniosek składa się w formie elektronicznej

 Wniosek podlega opłacie 100 zł

 Obowiązek aktualizacji danych wpisanych do rejestru (część z urzędu)

 Podanie nieprawdziwych danych skutkuje skreśleniem z rejestru (utratą 
uprawnień) oraz zagrożone jest karą do 8 lat pozbawienia wolności!
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 W rejestrze widoczne będą dla wszystkich informacje dotyczące m.in.:
 Danych technika (imię i nazwisko, numer i data wpisu)
 Miejsce wykonywania zawodu (dokładne dane apteki)
 Zawieszenia uprawnień do wykonywania zawodu

 Część niejawna obejmuje także dane o wykształceniu, dane adresowe, czy też 
informacje dotyczące rozwoju zawodowego 
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 Wykonywanie zawodu - czynności zawodowe w zakresie sporządzania i 
wytwarzania produktów leczniczych oraz prowadzenie obrotu produktami 
leczniczymi oraz innymi produktami dopuszczonymi do obrotu w aptece

 Konieczność wykonywania zawodu:
 z należytą starannością, 
 zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej 
 zgodnie z umiejętnościami niezbędnymi do wykonywania zawodu, 
 z poszanowaniem praw pacjenta 
 z dbałością o bezpieczeństwo pacjenta
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 Osoby wracające do zawodu po dłuższej przerwie (przerwa dłuższa niż 5 lat w 
okresie ostatnich 6 lat przed powrotem), będą musiały przez pierwsze 6 miesięcy 
pracować pod nadzorem 

 Nadzór może sprawować doświadczony technika lub farmaceuta (z co najmniej 
5-letnim doświadczeniem zawodowym oraz odpowiednią wiedzą)

 Osobę sprawującą nadzór wyznacza osoba kierująca apteką. 

 Szczegółowe zasady wykonywania zawodu pod nadzorem określa umowa 
zawarta pomiędzy apteką a technikiem.
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 Rozliczenie w okresie 5 lat – na podstawie zbieranych punktów edukacyjnych

 Technik będzie zobowiązany prowadzić kartę rozwoju zawodowego i rozliczać ją z 
wojewodą. Karty wydaje wojewoda.

 Punkty można uzyskać za udział w kursach kwalifikacyjnych, szkoleniach, ale też poprzez 
samokształcenie (kongresy itd.). MZ wyda rozporządzenie z tabelą punktów.

 Brak wypełnienia obowiązku rozwoju może skutkować postępowaniem dyscyplinarnym

 Uwaga dla aptek – technik będzie miał każdego roku prawo do 6 dni dodatkowego 
płatnego urlopu szkoleniowego, rozliczanego jak urlop wypoczynkowy!
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 Odmienny model sądownictwa dyscyplinarnego niż w przypadku magistrów

 Komisja Odpowiedzialności Zawodowej:
 członków wybiera MZ
 technicy stanowić będą tylko część składu orzekającego, część przedstawiciele MZ
 Rzecznicy dyscyplinarni („oskarżyciele”) – zawodowi prawnicy wskazani przez MZ
 Brak sądu II instancji – wniosek o ponowne rozpatrzenie
 Odwołanie do Sądu Apelacyjnego (nie do SN)
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 Upomnienie
 Nagana
 Kara pieniężna (1-3 pensje minimalne)
 Zawieszenie uprawnienia do wykonywania zawodu medycznego do 5 lat
 Pozbawienie uprawnienia do wykonywania zawodu medycznego (brak 

możliwości wpisu przez kolejne 10 lat)

 Orzeczenie zawieszenia lub pozbawienia uprawnień stanowi podstawę do 
zwolnienia dyscyplinarnego z apteki (bez okresu wypowiedzenia, bez odprawy)
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